forma em que especifica abaixo". 

PL 2736/2025

Projeto de Lei n° 2.736/2025 de iniciativa do Executivo. Ementa: " Autoriza o Poder 

Executivo a abrir crédito adicional especial no orçamento do Município, com base em 

excesso de arrecadação, no valor de R$ 454,04 (quatrocentos e cinquenta e quatro reais e 

quatro centavos), na forma em que especifica abaixo".

“Dispõe sobre a prioridade para mulheres chefes de família monoparental no acesso a 

políticas públicas municipais voltadas à formação de capital humano próprio, ou de seus 

dependentes, nas áreas de trabalho, assistência social, educação infantil, habitação e